INDICAÇÃO Nº 491 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
execução de medidas para a proibição do trânsito de veículos pesados, na rua Coronel
Evaristo Valdetário Silva, no bairro Saúde.

JUSTIFICATIVA

A referida rua possui uma baixa dimensão, no que tange a
sua largura, bem como a existência de um morro íngreme (entre as Ruas: Dr. Fleming e
João Carlos Camargo), no qual impossibilita o trânsito de veículos pesados, porém
muitos motoristas se arriscam a trafegar pelo local, causando inúmeros acidentes
envolvendo caminhões e os imóveis.

Vale salientar que não há sinalizações suficientes que
indiquem a proibição do trafego de veículos pesados no local, tal como a falta de
fiscalização por parte dos agentes de trânsito.

Sala das Sessões, 26 de abril de 2022.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  26 de abril de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 36H273F755C96R5B
		2022-04-26T17:01:42-0300